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Godkendelse af udsmykning på bibliotek 

24/2294 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På møde den 29. april 2025 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget reservering af midler til etablering 

af gavlmaleri på biblioteket i Grenaa i anledningen af 150-året for Grenaa Bibliotek i 2025.  

 

I denne sag skal udvalget godkende Norddjurs Bibliotekers forslag til gavlmaleri og endeligt afsætte 

midlerne.  

 

Ønsket er at udsmykke en gavl på Grenaa Bibliotek med et kunstværk, der inviterer borgere og 

besøgende ind i bibliotekets verden. Norddjurs Bibliotekers vedlagte forslag til gavlmaleri beskriver 

det ønskede værks fortælling, kunstneriske stil, farveudtryk, størrelse og valg af kunstner.  

 

 

Norddjurs Biblioteker har været i dialog med to kunstbureauer og fået deres bud på, hvilken 

kunstner, der passer bedst til den ønskede opgave. På baggrund af denne dialog er der blevet 

fremsat et forslag til valg af kunstner.  

 

Gavlmaleriet planlægges udført i efteråret 2025 og indgår dermed i fejring af 150-året for Grenaa 

Bibliotek i 2025. Bygningen ejes af Norddjurs Kommune, hvilket gør myndighedsarbejdet enklere 

end ved opførelse af maleri på privatejet bygninger. 

 

Kunstværket kan males direkte på murstensvæggen. Hvis værket på et tidspunkt skal fjernes, vil det 

ikke være muligt af tilbageføre murstensvæggen til oprindeligt udtryk og værket kan dermed kun 

fjernes ved overmaling. Hvis mørtelfurerne i murstensvæggen skal renoveres, vil det ligeledes 

beskadige kunstværket, såfremt det er malet direkte på murstensvæggen. Alternativt kan der på den 

nuværende murstensvæg påmonteret en facade af plader, hvor kunstværket kan males på. Ekstra 

udgift på montering af plader er 0,200 mio. kr. 

 



Kultur- og Fritidsudvalget 11-06-2025

Ved godkendelse indhentes de relevante tilladelser og dispensationen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Kulturstrategi og tilhørende handlinger 2025-2026. 

Økonomiske konsekvenser 

Den 29. april 2025 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at reservere 0,250 mio. kr. til et Kunstværk 

i Biblioteket i Grenaa, finansieret af overførte midler 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. Norddjurs Bibliotekers forslag til gavlmaleri direkte på muren godkendes. 

2. der afsættes 0,250 mio. kr. af overførte midler til det konkrete projekt.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-06-2025 

Ad. 1. Udvalget besluttede at godkende forslaget til gavlmaleri på en monteret facade af plader. 

 

Ad. 2. Godkendt med 0,250 mio. kr. til det konkrete projekt og med en ekstraudgift på 0,200 mio. 

kr. til montering af plader finansieret af mindreforbrug på Kultur- og Fritidsudvalgets område. 

 

Bilag: 

1 -  Lukket Grenaa bibliotek udsmykning 2025 () () 
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